
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Možnosti v oblasti financování v podniku Bonatrans group a.s.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Lamáček Filip

Vedoucí práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předkládaná bakalářská práce si stanovuje jako svůj cíl přinést případná doporučení v oblasti financování
podniku Bonatrans group a.s. Ke svému cíli autor postupuje promyšleně pomocí logické struktury práce a vhodně
zvolených metod. Stěžejní je přitom provedená finanční analýza vybraných absolutních, poměrových a rozdílových
ukazatelů. Teoretická část nabízí vhodnou literární rešerši. Drobnou připomínku mám k některým starším zdrojům a
místy citovaným pasážím z jediného zdroje. Celkově je zde ale problematika nastíněna v postačující šíři a hloubce.
Praktická část představuje společnost Bonatrans group a.s. a jsou zde poměrně přehledně prezentovány výsledky
vybraných ukazatelů finanční analýzy. Oceňuji i zařazení ukazatele EVA a několika scénářů týkajících se vývoje
WACC. Závěry, k nimž autor v oblasti vyhodnocení způsobu financování společnosti dospívá, jsou odůvodněné. K
psaní své práce autor od počátku přistupoval samostatně a zodpovědně. K práci nemám významnější připomínky.
Cíl, který si autor stanovil, hodnotím jako naplněný. Práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve svých závěrech se zmiňujete mimo jiné o nízké zadluženosti společnosti Bonatrans group a.s. Co by
společnosti mohl přinést tzv. efekt finanční páky? Bylo by možné společnosti v této oblasti udělit konkrétní
doporučení?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou hlavní důvody záporné hodnoty ukazatele EVA ve společnosti Bonatrans group a.s. od roku 2018? Jak
se podle Vašeho názoru bude tento ukazatel vyvíjet do budoucna? S jakými aspekty v této konkrétní oblasti může
společnost pracovat, z čeho tedy lze při usilování o navyšování hodnoty ukazatele EVA vycházet?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 07.06.2023 Podpis vedoucího práce


